
Contacto

Teléfono +34 918225178
Correo Electrónico contratacion@aemps.es

Dirección Postal

Campezo, 1
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/22606/004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aemps.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño, producción y realización de eventos para favorecer el
intercambio con los grupos de interés de la AEMPS

Los eventos serán los siguientes: Jornada PRAN: (18 de noviembre) Jornada del Plan Nacional frente a laDescripción 
Resistencia a los Antibióticos (PRAN) con motivo del Día Europeo frente a las resistencias a los antibióticos. Jornada CEIm:
(16 de octubre) Jornada anual de Comités de Ética de la Investigación con medicamentos celebrada en el marco de XXXII
Congreso de la Sociedad Española de Farmacología Clínica.  Jornada HTA: (12 de septiembre) Jornada sobre organismos
de evaluación de tecnologías sanitarias (HTA, por sus siglas en inglés) dirigida a profesionales del sector. Encuentro
JAMRAI sobre medioambiente: (octubre de 2024): Taller dirigido a los representantes de medio ambiente de la acción
conjunta europea JAMRAI  Encuentro JAMRAI sobre veterinaria: (febrero de 2025) Jornada de trabajo dirigida a los
principales expertos en resistencias antimicrobianas. Encuentro JAMRAI sobre atención primaria: (febrero/marzo de 2025)
Taller dirigido a expertos europeos en la optimización del uso de los antimicrobianos en el ámbito de atención primaria
Valor estimado del contrato 107.655 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.262,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.655 EUR.

Clasificación CPV
79997000 - Servicios de viajes de negocios.
79960000 - Servicios de fotografía y servicios auxiliares.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración se justifica atendiendo a lo establecido en el art 29 de la LCSP.

Lugar de ejecución
Los eventos tendrán lugar en distintas ubicaciones de Madrid, Bilbao, y Santiago de Compostela, todas ellas identificadas
previamente por la AEMPS, pero fuera de las instalaciones propias de la AEMPS.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

https://www.aemps.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D


Precio de la oferta más baja 75.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.588 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Postal

España

Ver resolucion adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUALITY MEDIA PRODUCCIONES SL
NIF B87390860
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Miguel Yuste, 32
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 629187525
Correo Electrónico administracion@qualityproducciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.046,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.646,27 EUR.

Motivación

Motivación Por el que presenta mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.3, el contrato no podrá formalizarse antes de que transcurran quince día
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6e4f159-184a-40ec-8ae2-d43fdc0e6101


Lugar

Agencia Española de Medicamentos y Productos
Sanitarios

Dirección Postal

Apertura y valoración oferta técnica.

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración sobre 2.

Lugar

Agencia Española de Medicamentos y Productos
Sanitarios

Dirección Postal

Calle Campezo, 1
(28022) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración sobre 3

Dirección Postal

Campezo 1
(28022) Madrid España

Proceso de Licitación

Abierto no sujeto a regulaciión armonizada, de conformidad al artículo 156 y ss de la LCSP, teniendo en cuenta el valor
estimado de este contrato, y conforme a los pliegos rectores de la licitación. Con criterios de adjudicación evaluables
mediante juicios de valor y mediante formulas automáticas o cuantifcables automáticamente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para la asistencia telemática al evento de apertura, deben comunicarlo mediante correo
electrónico a contratacion@aemps.es, con al menos 3 días de antelación, para facilitarles el enlace de acceso.

Otros eventos



Lugar

Agencia Española de Medicamentos y Productos
Sanitarios

Dirección Postal

Calle Campezo, 1
(28022) Madrid España

Apertura y calificación documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura y calificación sobre 1.

Calle Campezo, 1
(28022) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para la asistencia telemática al evento de apertura, deben comunicarlo mediante correo
electrónico a contratacion@aemps.es, con al menos 3 días de antelación, para facilitarles el enlace de acceso.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Puntuación= (oferta más ventajosa/ oferta a valorar) x 55Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detalle de la composición del equipo humano a cargo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Memoria metodológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta creativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QPr5JK8wzKZVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QPr5JK8wzKZVq4S9zvaQpQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/05/pdfs/BOE-B-2024-20583.pdf

ID 0000013946990 |  2024-000862475 | Wed, 07 Aug 2024 13:23:06:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42712336753942046877918563518144352958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/05/pdfs/BOE-B-2024-20583.pdf

